Fica  instituído  o  piso  salarial  profissional  nacional  dos  Agentes
Comunitários  de Saúde  e  dos Agentes  de Combate às Endemias,  nos termos da  Lei
Federal nº 11.350/206, com as alterações introduzidas pela Lei Federal nº 12.994/2014,
no valor de R$1.014,00 (hum mil e quatorze reais) para jornada de 40 (quarenta) horas
semanais. 

§1º.  Adotar-se-á para efeitos de vigência do piso a data de 18 de junho
de 2014, nos termos da Lei Federal 12.994/2014. 

§2º. O pagamento das diferenças de vencimentos devidas aos Agentes

Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias, referente ao período de